N2065/2024

0 Requerimento

Indicação

Li Projeto delei

Li] Projeto deResolução

Emenda

Li Moção

( 	PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo  N01X 	/

Data 	-/ -' 	/

Assinatura do Funcionário

Estado do Mato Grosso do Su
'

AUTOR: VEREADOR: ANTONIO GOMES BATISTA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

O Vereador que esta subscreve, requer à Mesa, após ouvido o Colendo
Plenário, seja encaminhado expediente à Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil e
Projetos, na direção do Secretário Municipal, Sr. Paulo Gonçalves da Silva, solicitando
enlarguecimento da estrada sentido ao Sitio do Zé Mané, onde a mesma dá acesso à
Rodovia que liga ao Balneário Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Observa-se que na referida estrada foi dado manutenção somente até a

curva que liga o antigo sitio do senhor Juventino, dali ao asfalto encontra-se um

estreitamento facilitando o fluxo somente a quem trafega no sentido único, dificultando

o tráfego quando os mesmos se encontram no sentido contrário.

Sem mais, em alguns pontos a vegetação dificulta até mesmo quem segue

- 	em sentido único, uma vez observamos o aumento da trafegabilidade naquela estrada

Plenário João José da Silva, 19 de fevereiro de 2024.

Antonio Gomes Batista

Vereador

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camara(ã)hotmail.com